



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Кодекс Костромской области об административных правонарушениях

Принят Костромской областной Думой

3 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Кодекс Костромской области об административных правонарушениях (в редакции законов Костромской области от 9 июля 2019 года № 574-6-ЗКО, от 26 ноября 2019 года № 620-6-ЗКО, от 26 ноября 2019 года № 623-6-ЗКО, от 18 марта 2020 года № 668-6-ЗКО, от 26 мая 2020 года № 686-6-ЗКО, от 7 июля 2020 года № 711-6-ЗКО, от 27 октября 2020 года № 8-7-ЗКО, от 22 декабря 2020 года № 44-7-ЗКО, от 3 февраля 2021 года № 49-7-ЗКО, от 26 апреля 2021 года № 82-7-ЗКО, от 21 мая 2021 года № 92-7-ЗКО, от 7 июля 2021 года № 113-7-ЗКО, от 29 ноября 2021 года № 149-7-ЗКО, от 29 ноября 2021 года № 162-7-ЗКО, от 26 апреля 2022 года № 196-7-ЗКО, от 24 мая 2022 года № 212-7-ЗКО, от 21 июня 2022 года № 222-7-ЗКО, от 24 октября 2022 года № 274-7-ЗКО, от 21 декабря 2022 года № 306-7-ЗКО, от 1 февраля 2023 года № 321-7-ЗКО, от 25 апреля 2023 года № 351-7-ЗКО, от 11 июля 2023 года № 378-7-ЗКО, от 19 сентября 2023 года № 391-7-ЗКО, от 19 сентября 2023 года № 400-7-ЗКО, от 22 апреля 2024 года № 472-7-ЗКО, от 10 июня 2024 года № 496-7-ЗКО, от 10 июня 2024 года № 497-7-ЗКО) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 5.1 слово «двух» заменить словом «трех»;
- 2) главу 5 дополнить статьей 5.5 следующего содержания:

«Статья 5.5. Невыдача пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда

Невыдача пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, либо выдача пассажиру документа, подтверждающего оплату проезда, не соответствующего стоимости указанного документа, установленной нормативным правовым актом Костромской области, и (или) непредоставление гражданину возможности безналичной оплаты проезда с использованием транспортной или банковской карты водителем или иным лицом, ответственным за выдачу документов, подтверждающих оплату проезда, при проезде в автомобильном

транспорте по маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Костромской области –

влечет наложение административного штрафа на водителя или иное лицо, ответственное за выдачу документов, подтверждающих оплату проезда, в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей.»;

3) в статье 11.10:

в части 1 слова «статьями 5.1, 5.2, 5.4,» заменить словами «статьями 5.1, 5.2, 5.4, 5.5,»;

в части 3 слова «статьей 5.1» заменить словами «статьями 5.1, 5.5»;

4) в пункте 3 части 1 статьи 11.18 слова «статьями 5.1, 5.4» заменить словами «статьями 5.1, 5.4, 5.5»;

5) в части 1 статьи 11.19 слова «статьей 5.1» заменить словами «статьями 5.1, 5.5»;

6) в статье 12.5:

в пункте 7 части 2 слова «статьями 5.1, 5.2, 5.4,» заменить словами «статьями 5.1, 5.2, 5.4, 5.5,»;

в части 9 слова «статьями 5.1, 5.4» заменить словами «статьями 5.1, 5.4, 5.5».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

Кострома

8 июля 2024 года
№ 508-7-ЗКО



С. Ситников